
 
Bygglov Solkraftverk: Motorgatan. 
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Signum; 2023-112 
 
Sökande; Better Energy Finnish Solar 315 Oy 
 
Byggplats; fastigheterna 78-11-1150-16, 78-11-1150-17, 78-11-1150-18, 78-11-
1161-1  och 78-11-1160-4 (inte ännu i register), Motorgatan, 10960 HANGÖ 
 
Åtgärd; Bygglov. Solkraftverk. 
 

*/*  Bilagor 
 situationsplan 
 skärning princip 
 stängsel princip 

 
Kompletterande material 

 ritningar över transformatorer 
 grannhörande 
 grannes anmärkning 
 sökandes genmäle till grannens anmärkning 
 utlåtanden 

 
Det är fråga om ett solkraftverk i industriell (> 1 MW) skala. 
 
Grannarna har hörts av byggnadstillsynen och en granne har lämnat en 
anmärkning. 
Grannen framför i sin anmärkan följande: 

 solkraftverket bör planeras och genomföras i enlighet med elsäkerhets- 
och brandsäkerhetsnormer. 

 vid planering av fundamenten bör särskild uppmärksamhet fästas vid 
vindens kraft. 

 grannen vill bekanta sig med planerna på stängslet. Stängslet som omger 
solkraftverket bör vara helt slutet. 

 den som påbörjar projektet bör vara medveten om den öppna ved- och 
flislagring som planeras på området och det träddamm som uppstår på  
området.  

 
Sökanden har i sitt genmäle tagit följande ställning till grannens anmärkning: 

 relä-, spänning-, blixtnedslag-, oljeutsläpp- och brandskydd genomförs i 
enlighet med Säkerhets- och kemikalieverket, Västra Nylands 
räddningsverk samt lokala och nationella föreskrifter. 

 dimensioneringsberäkningar för konstruktioner och fundament görs 
utifrån de högsta förväntade vind- och snölasterna i området. 

 kraftverket kommer att inhägnas med stålnätstaket i enlighet med 
bifogad information i bygglovsansökan. 

 sökande har tagit del av grannens synpunkter på bygglovsansökan och 
känner till grannens träförädlingsverksamhet och det damm det orsakar i 
området. 

 



Tomtdelningen berörande tomt 78-11-1161-4 är avsedd att i en tidigare paragraf 
under samma miljönämndsmöte godkännas och bestämmas att omedelbart träda 
i kraft innan den vunnit laga kraft. Om verkställandet av beslutet av någon 
anledning förbjuds kan tomt 78-11-1161-4 inte registreras. Innan 
tomtindelningen vunnit laga kraft måste därför bygglovet vara villkorligt 
beträffande ifrågavarande tomt. 
 

Förslag (Welander) Miljönämnden beslutar att godkänna Better Energy Finnish Solar 315 Oy:s 
tillståndsansökan och beviljar det ansökta lovet med villkor att byggnadsarbeten 
inte får påbörjas på tomt 78-11-1161-4 innan ifrågavarande tomt är registrerad. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
 
Tilläggsuppgifter Rakennustarkastaja Anders Welander, 019 220 3390


